2º O Concurso de Fantasias do Carnaval 2025 será composto pela premiação honrosa de pessoas “Hors-Concours” e
mais duas categorias de concorrência, Originalidade e Luxo, somando o investimento total de R$ 70.000,00 (setenta mil
reais) em premiação, distribuídos da seguinte maneira

a)      Total de premiação das pessoas Hors-Concours: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

b)      Total de premiação da Categoria Originalidade: R$ 20.000,00 (vinte mil reais);

c)      Total de premiação da Categoria Luxo: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Art. 3º A premiação da Categoria Originalidade somará o montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e a distribuição seguirá
conforme estabelecido no Edital original:

d)      1º Lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais);

e)      2° Lugar: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

f)       3° Lugar: R$ 4.000,00 (quatro mil reais);

g)      4º Lugar: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);

h)      5º Lugar: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Art. 4º A premiação da Categoria Luxo somará o montante de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e a distribuição se dará
da seguinte forma:

a)      1º Lugar: R$ 6.000,00 (seis mil reais);

b)      2º Lugar: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais);

c)      3° Lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais);

d)      4º Lugar: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

e)      5° Lugar: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Art. 5º Para o Concurso de Fantasias objeto deste Edital serão concedidos, no máximo, 05 (cinco) títulos honrosos de
“HORS CONCOURS”, cujas regras para manutenção e critérios de preferência estarão estabelecidas nos dispositivos

[...]

6º A premiação das pessoas ganhadoras do prêmio honroso de “Hors-Concours”, pela participação no desfile de
Fantasias, será no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para cada um dos 05 (cinco) carnavalescos que fazem jus a essa
Honraria, totalizando um valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Art. 7º Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Corumbá - MS, 11 de fevereiro de 2025.

Wanessa Pereira Rodrigues